
DĚJEPIS 9.ROČNÍKDŮSLEDKY DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY, NĚMECKÁ OTÁZKA2014.notebook

1

April 27, 2015

IV 523:06

POVÁLEČNÉ USPOŘÁDÁNÍ SVĚTA, DŮSLEDKY DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY,
NĚMECKÁ OTÁZKA
Jaltská konference (leden/únor 1945)   Velká trojka (Stalin, Churchill, 
Roosevelt) jednala o uspořádání Německa po válce, Německo bylo
 rozděleno na čtyři okupační zóny   americkou, britskou , francouzskou  a 
sovětskou .
Spojenci uznali nároky SSSR ve východní Evropě. Území, které osvobodila 
Rudá armáda, považoval Stalin za sovětskou sféru vlivu.
Byla zahájena činnost OSN.
Postupimská konference  (po kapitulaci Německa 1945)   Velká trojka 
(Stalin SSSR, Truman  USA, Attlee  VB)  jednala o uspořádání Německa, 
poválečných hranicích, potrestání válečných zločinců  NORIMBERSKÝ PROCES
 a Program 4D = denacifikace, demilitarizace, dekartelizace, demokratizace. 
Součástí byl také souhlas s odsunem Němců z Polska a Československa  
PRINCIP KOLEKTIVNÍ VINY.



DĚJEPIS 9.ROČNÍKDŮSLEDKY DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY, NĚMECKÁ OTÁZKA2014.notebook

2

April 27, 2015

IV 810:48

Přední řada: Göring, Hess, von Ribbentrop a Keitel. 
Druhá řada: Dönitz, Raeder, Schirach a Sauckel

http://cs.wikipedia.org/wiki/Norimbersk%C3%BD_proces

http://cs.wikipedia.org/wiki/Norimbersk%C3%BD_proces


DĚJEPIS 9.ROČNÍKDŮSLEDKY DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY, NĚMECKÁ OTÁZKA2014.notebook

3

April 27, 2015

IV 523:16

<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Deutschland_Besatzungszonen_1945_1946.png>
OKUPAČNÍ ZÓNY 



DĚJEPIS 9.ROČNÍKDŮSLEDKY DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY, NĚMECKÁ OTÁZKA2014.notebook

4

April 27, 2015

IV 523:16

DŮSLEDKY DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY
Počet obětí války: 62,5 mil. lidí .
Evropské metropole poničené bombardováním. Nedostatek ve všech 
oblastech od potravin po suroviny. Potraviny byly na lístkový 
přídělový systém.  
V celé Evropě znárodňování a rozdělování půdy. V západní Evropě 
probíhala obnova demokracie (svobodné volby) . 
Zvyšovala se popularita SSSR a komunistů i v demokratických zemích 
(Fr., It.,Bg.,). Východní Evropa osvobozená Rudou armádou = pod 
vlivem SSSR, nastolování LIDOVÝCH DEMOKRACIÍ , v těchto zemích 
vznikaly koalice tzv. NÁRODNÍ FRONTY  (vůdčí postavení komunistů)  
(PL., MAĎ., BUL., RUM.)
1946 ‐ komunisté zvítězili ve volbách v Československu. 
Rozpory mezi SSSR a USA ohledně Německa.

1947 ‐ vznikly Indie a Pákistán
1948 ‐ vznikl Izrael 

Vysvětli izraelsko palestinský konflikt.
Kdo je to "ČERNÁ VDOVA"?
1949 ‐ ČLR ‐ Čínská lidová republika

UNRRA = ????  (UČEBNICE S. 94)



DĚJEPIS 9.ROČNÍKDŮSLEDKY DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY, NĚMECKÁ OTÁZKA2014.notebook

5

April 27, 2015

IV 523:20

DĚJEPIS 9. roč.  POVÁLEČNÉ USPOŘÁDÁNÍ SVĚTA, DŮSLEDKY VÁLKY, NĚMECKÁ 
OTÁZKA.doc

ODSOUZENÍ BĚHEM NORIMBERSKÉHO 
PROCESU....

http://cs.wikipedia.org/wiki/Norimbersk%C3%BD_proces

http://fcit.coedu.usf.edu/holocaust/resource/gallery/N1945.htm

http://cs.wikipedia.org/wiki/Norimbersk%C3%BD_proces
http://fcit.coedu.usf.edu/holocaust/resource/gallery/N1945.htm


DĚJEPIS 9.ROČNÍKDŮSLEDKY DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY, NĚMECKÁ OTÁZKA2014.notebook

6

April 27, 2015

IV 2123:50



DĚJEPIS 9.ROČNÍKDŮSLEDKY DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY, NĚMECKÁ OTÁZKA2014.notebook

7

April 27, 2015

IV 2123:52

NĚMECKÁ OTÁZKA, BERLÍNSKÁ KRIZE
1946 ‐ Churchill prohlásil, že Evropu rozděluje železná opona  na demokracii 
a totalitu.
Marshallův plán  = Evropa zápasila s hospodářskou krizí.
1947 ‐ George C. Marshall  (americký ministr zahraničí ) vyhlásil program 
hospodářské pomoci evropským zemím. SSSR a východoevropské země 
Marshallův plán odmítl. Přijalo jej 16 zemí západní Evropy . (Šlo o dodávky 
potravin, zboží, strojů atp.)
Německo = 1947  snahy západních spojenců o obnovení demokratického 
Německa. 
SSSR nesouhlasil, uzavřel přístup do Západního Berlína = BLOKÁDA BERLÍNA . 
Spojenci mohli Západní Berlín zásobovat pouze letecky = LETECKÝ 
MOST . 1949 SSSR ukončil blokádu.
Spojením britské, francouzské a americké okupační zóny vznikla SRN 
(Spolková r epublika Německo, hl. m. Bonn ). 
SSSR vyhlásil Německou demokratickou republiku (hl. m. Východní Berlín) 
NDR. 

http://cs.wikipedia.org/wiki/George_C._Marshall

http://cs.wikipedia.org/wiki/George_C._Marshall


DĚJEPIS 9.ROČNÍKDŮSLEDKY DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY, NĚMECKÁ OTÁZKA2014.notebook

8

April 27, 2015

V 48:43

LETECKÝ MOST
 23.6. 1948   12. 5. 1949 
v západním Berlíně žilo 2,2 mil. lidí
Denně přepraveno více než 120 tun materiálu (uhlí, benzín, pšenice 
atp.)
Celkem se uskutečnilo kolem 277 000 letů, při kterých bylo 
přepraveno 2,2 milionu tun zboží.
rekordu bylo dosaženo 16. dubna 1949 s celkem 12 840 tun 
za jediný den. 



DĚJEPIS 9.ROČNÍKDŮSLEDKY DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY, NĚMECKÁ OTÁZKA2014.notebook

9

April 27, 2015

IV 2123:56

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/4a/Germany_divided_BRD.png

ZÁPADNÍ NĚMECKO  SRN = 
SPOLKOVÁ REPUBLIKA NĚMECKO

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND

http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Flag_of_Germany.svg
http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Coat_of_Arms_of_Germany.svg

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/en/a/ab/Adenauer.jpg

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/4a/Germany_divided_BRD.png
http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Flag_of_Germany.svg
http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Coat_of_Arms_of_Germany.svg
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/en/a/ab/Adenauer.jpg


DĚJEPIS 9.ROČNÍKDŮSLEDKY DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY, NĚMECKÁ OTÁZKA2014.notebook

10

April 27, 2015

IV 220:00

<http://sk.wikipedia.org/wiki/Obr%C3%A1zok:DDR_Verwaltung2.png>

<http://sk.wikipedia.org/wiki/Obr%C3%
A1zok:Coat_of_arms_of_East_Germany.svg>

http://sk.wikipedia.org/wiki/Obr%C3%A1zok:Flag_of_East_Germany.svg

VÝCHODNÍ NĚMECKO = NDR  
NĚMECKÁ DEMOKRATICKÁ 
REPUBLIKA 
DEUTCHLAND DEMOKRATISCHE 
REPUBLIK (DDR)

WALTER ULBRICHT 
GENERÁLNÍ 
TAJEMNÍK

http://en.wikipedia.org/wiki/Walter_Ulbricht

http://en.wikipedia.org/wiki/Walter_Ulbricht


DĚJEPIS 9.ROČNÍKDŮSLEDKY DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY, NĚMECKÁ OTÁZKA2014.notebook

11

April 27, 2015

IV 220:08

<http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Occupied_Berlin.svg>ROZDĚLENÍ BERLÍNA



DĚJEPIS 9.ROČNÍKDŮSLEDKY DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY, NĚMECKÁ OTÁZKA2014.notebook

12

April 27, 2015

V 119:21

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:SED_Logo.svg
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/3/39/Emblema_Stasi.svg/251px
Emblema_Stasi.svg.png

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:SED_Logo.svg
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/3/39/Emblema_Stasi.svg/251px-Emblema_Stasi.svg.png


DĚJEPIS 9.ROČNÍKDŮSLEDKY DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY, NĚMECKÁ OTÁZKA2014.notebook

13

April 27, 2015

V 119:23

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/c/c7/BRDDDR.PNG/180px
BRDDDR.PNG

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/c/c7/BRDDDR.PNG/180px-BRDDDR.PNG


DĚJEPIS 9.ROČNÍKDŮSLEDKY DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY, NĚMECKÁ OTÁZKA2014.notebook

14

April 27, 2015

IV 523:07



DĚJEPIS 9.ROČNÍKDŮSLEDKY DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY, NĚMECKÁ OTÁZKA2014.notebook

15

April 27, 2015

IV 2010:34



DĚJEPIS 9.ROČNÍKDŮSLEDKY DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY, NĚMECKÁ OTÁZKA2014.notebook

16

April 27, 2015

IV 2010:35



Přílohy

DĚJEPIS 9. roč.  POVÁLEČNÉ USPOŘÁDÁNÍ SVĚTA, DŮSLEDKY VÁLKY, NĚMECKÁ OTÁZKA.doc


DĚJEPIS – 9. ROČNÍK

POVÁLEČNÉ USPOŘÁDÁNÍ SVĚTA, DŮSLEDKY DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY,

NĚMECKÁ OTÁZKA


Jaltská konference (leden/únor 1945) – Velká trojka (Stalin, Churchill, Roosevelt) jednala uspořádání Německa po válce, Německo bylo rozděleno na čtyři okupační zóny – americkou, britskou, francouzskou a sovětskou.


Spojenci uznali nároky SSSR ve východní Evropě. Území, které osvobodila Rudá armáda považoval Stalin za sovětskou sféru vlivu.


Byla zahájena činnost OSN.


Postupimská konference – (po kapitulaci Německa 1945) – Velká trojka (Stalin SSSR, Truman – USA, Attlee – VB) – bylo vyjednáno uspořádání Německa, poválečné hranice, potrestání válečných zločinců - NORIMBERSKÝ PROCES a program 4D = denacifikace, demilitarizace, dekartelizace, demokratizace. Součástí byl také souhlas s odsunem Němců z Polska a Československa – PRINCIP KOLEKTIVNÍ VINY.




 http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Deutschland_Besatzungszonen_1945_1946.png

DŮSLEDKY DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY

Počet obětí války: 62,5 mil. lidí.

Evropské metropole poničené bombardováním. Nedostatek ve všech oblastech od potravin po suroviny. Potraviny přidělovány na lístkový přídělový systém. V celé Evropě znárodňování a rozdělování půdy. V západní Evropě probíhala obnova demokracie (svobodné volby). Zvyšovala se popularita SSSR a komunistů i v demokratických zemích (Fr., It.,Bg.,). Východní Evropa osvobozená Rudou armádou = pod vlivem SSSR, nastolování LIDOVÝCH DEMOKRACIÍ, v těchto zemích vznikaly koalice tzv.NÁRODNÍ FRONTY (vůdčí postavení komunistů)  (PL, MAĎ, BUL., RUM.,


1946 – komunisté zvítězili ve volbách v Československu. Rozpory mezi SSSR a USA ohledně Německa.


1947 – vznikly Indie a Pákistán


1948 – vznikl Izrael


1949 - ČLR – Čínská lidová republika


Počet obětí druhé světové války


Z Wikipedie, otevřené encyklopedie


Skočit na: Navigace, Hledání

		Stát

		Počet obyvatel 1939

		Počet padlých vojáků

		Civilní oběti

		Oběti židovského holocaustu

		Oběti celkem

		Oběti/ % populace



		Albánie

		1 100 000

		28 000

		

		200

		28 200

		2,56%



		Austrálie

		7 000 000

		40 400

		100

		

		40 500

		0,58%



		Barma

		17 500 000

		

		60 000

		

		60 000

		0,34%



		Belgie

		8 400 000

		12 100

		52 000

		24 000

		88 100

		1,05%



		Brazílie

		41 500 000

		1 000

		1 000

		

		2 000

		0,00%



		Bulharsko

		6 300 000

		22 000

		

		

		22 000

		0,35%



		Československo

		15 300 000

		25 000

		63 000

		277 000

		365 000

		2,39%



		Čína

		530 000 000

		3 000 000

		7 000 000

		

		10 000 000

		1,89%



		Dánsko

		3 800 000

		1 300

		1 800

		100

		3 200

		0,08%



		Estonsko

		1 100 000

		

		40 000

		1 000

		41 000

		3,73%



		Etiopie

		14 100 000

		5 000

		200 000

		

		205 000

		1,45%



		Filipíny

		16 400 000

		57 000

		90 000

		

		147 000

		0,9%



		Finsko

		3 700 000

		95 000

		2 000

		

		97 000

		2,62%



		Francie

		41 700 000

		212 000

		267 000

		83 000

		562 000

		1,35%



		Francouzská Indočina

		24 600 000

		

		1 000 000

		

		1 000 000

		4,07%



		Indie

		386 000 000

		87 000

		1 500 000

		

		1 587 000

		0,41%



		Indonésie

		70 500 000

		

		4 000 000

		

		4 000 000

		5,67%



		Irák

		3 700 000

		1 000

		

		

		1 000

		0,03%



		Irán

		14 000 000

		200

		

		

		200

		0,00%



		Irsko

		4 250 000

		

		100

		

		100

		0,00%



		Island

		120 000

		

		200

		

		200

		0,17%



		Itálie

		43 800 000

		306 400

		145 100

		8 000

		459 500

		1,05%



		Japonsko

		72 000 000

		2 000 000

		600 000

		

		2 600 000

		3,61%



		Jižní Afrika

		10 300 000

		11 900

		

		

		11 900

		0,12%



		Jugoslávie

		15 400 000

		446 000

		514 000

		67 000

		1 027 000

		6,67%



		Kanada

		11 300 000

		45 300

		

		

		45 300

		0,4%



		Korea

		23 400 000

		

		60 000

		

		60 000

		0,26%



		Litva

		2 500 000

		

		212 000

		141 000

		353 000

		14,12%



		Lotyšsko

		2 000 000

		

		147 000

		80 000

		227 000

		11,35%



		Lucembursko

		300 000

		

		1 000

		1 000

		2 000

		0,67%



		Maďarsko

		9 200 000

		300 000

		80 000

		200 000

		580 000

		6,3%



		Malajsie

		5 500 000

		

		100 000

		

		100 000

		1,82%



		Malta

		300 000

		

		1 500

		

		1 500

		0,5%



		Mongolsko

		700 000

		300

		

		

		300

		0,04%



		Německo

		69 300 000

		5 500 000

		1 840 000

		160 000

		7 500 000

		10,82%



		Newfoundland

		300 000

		1 000

		100

		

		1 100

		0,37%



		Nizozemsko

		8 700 000

		7 900

		92 000

		106 000

		205 900

		2,37%



		Norsko

		2 900 000

		3 000

		5 800

		700

		9 500

		0,33%



		Nový Zéland

		1 600 000

		11 900

		

		

		11 900

		0,74%



		Polsko

		34 800 000

		400 000

		2 200 000

		3 000 000

		5 600 000

		16,09%



		Portugalský Timor

		500 000

		

		55 000

		

		55 000

		11,0%



		Rakousko

		7 000 000

		

		45 000

		65 000

		110 000

		1,57%



		Rumunsko

		19 900 000

		316 000

		56 000

		469 000

		841 000

		4,23%



		Řecko

		7 200 000

		20 000

		209 000

		71 000

		300 000

		4,17%



		Singapur

		700 000

		

		50 000

		

		50 000

		7,14%



		Sovětský svaz

		168 500 000

		10 700 000

		11 500 000

		1 000 000

		23 200 000

		13,77%



		Španělsko

		25 500 000

		4 500

		

		

		4 500

		0,02%



		Thajsko

		15 300 000

		5 600

		

		

		5 600

		0,04%



		Tichomořské ostrovy

		1 900 000

		

		57 000

		

		57 000

		3,0%



		USA

		132 000 000

		407 300

		11 200

		

		418 500

		0,32%



		Spojené království

		47 800 000

		382 600

		67 800

		

		450 400

		0,94%



		Celkem

		1 971 470 000

		24 456 700

		32 326 700

		5 754 000

		62 537 400

		3,17





NĚMECKÁ OTÁZKA

1946 – Churchill prohlásil, že Evropu rozděluje železná opona na demokracii a totalitu.


Marshallův plán = Evropa zápasila s hospodářskou krizí.


1947 – George C. Marshall (americký ministr zahraničí) vyhlásil program hospodářské pomoci evropským zemím. SSSR a východoevropské země Marshallův plán odmítl. Přijalo jej 16 zemí západní Evropy. (Šlo o dodávky potravin, zboží, strojů atp.)


Německo = 1947 snahy západních spojenců o obnovení demokratického Německa. SSSR nesouhlasil, uzavřel přístup do Západního Berlína = BLOKÁDA BERLÍNA. Spojenci mohli Západní Berlín zásobovat pouze letecky = LETECKÝ MOST. 1949 SSSR ukončil blokádu, spojením britské, francouzské a americké okupační zóny vznikla SRN (Spolková republika Německo, hl. m. Bonn). SSSR vyhlásil Německou demokratickou republiku (hl. m. Východní Berlín) NDR. http://sk.wikipedia.org/wiki/Obr%C3%A1zok:Flag_of_East_Germany.svg

 



http://sk.wikipedia.org/wiki/Obr%C3%A1zok:Coat_of_arms_of_East_Germany.svg





http://sk.wikipedia.org/wiki/Obr%C3%A1zok:DDR_Verwaltung2.png





http://en.wikipedia.org/wiki/Image:Occupied_Berlin.svg

SMART Notebook


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka pøíloh 1

